

Richieste di chiarimenti_ Aggiornamento 03.11.2023:

Quesito 1

- Buongiorno, nell'allegato C sono riportate le frequenze minime di visite per taluni impianti di depurazione. Abbiamo notato che non sono riportati tutti quelli elencati a pag. 20 e 21 del capitolato (soggetti a gestione ordinaria e manutenzione programmata). Dunque quelli che non sono elencati che frequenza hanno?
- Inoltre all'art 30.5 del capitolato è specificato che per svolgere l'appalto sono necessarie minimo 10 persone. Siccome il personale da riassumere della ditta uscente ammonta a n. 19 persone, si richiede se può essere riassunto una parte del personale, in funzione del servizio da svolgere.

Risposta quesito 1:

- *Nell'Allegato C sono riportate le frequenze minime per gli impianti oggetto della gestione ordinaria. Gli altri impianti elencati alle pagine 20-21 sono oggetto di manutenzione programmata delle utenze elettromeccaniche, sonde, campionatori e quadri elettrici oltre al servizio di analisi come meglio descritta nel CSA al paragrafo 30.6 pagg. 30-31-32.*
- *Al punto 30.5 del CSA è riportata la dotazione minima di personale ovvero:*

n° 2 Tecnici Responsabili presenti a tempo pieno sulla base del contratto collettivo nazionale, da sostituire in caso di ferie o malattia;

n° 7 Operai Specializzati presenti a tempo pieno sulla base del contratto collettivo nazionale, da sostituire in caso di ferie o malattia;

n° 1 squadre di manutenzione, composta da almeno 2 operai specializzati, dotata di proprio automezzo attrezzato con gru, dotazione per la corretta segnalazione e gestione del cantiere stradale ove necessario, per garantire quanto previsto dai successivi articoli;

si precisa che l'allegato J riporta l'elenco del personale impiegato nell'attuale appalto tenendo in considerazione il personale utilizzato per sostituzione per ferie e malattia ed anche una parte delle maestranze del laboratorio.

In merito alla riassunzione si prega di fare riferimento alle indicazioni dell'art. 9 del disciplinare di gara

Quesito 2

Buongiorno, si chiede di chiarire la frequenza di visita sui sollevamenti

Risposta quesito 2:

I sollevamenti fognari come indicato al punto 30.6 del CSA -paragrafo MANUTENZIONE PROGRAMMATA DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMECCANICHE- sono oggetto solo di manutenzione programmata 1 volta anno.

Quesito 3

Nell'allegato B sono riportati tutti i parametri da analizzare con le relative frequenze annuali. Laddove sono riportate frequenze del tipo 260, 104, 208 e 416 sono riferite ad analisi da effettuare con l'autocampionatore?

Risposta quesito 3:

Tutti i campioni relativi ai punti di campionamento di ingresso ed uscita degli impianti di depurazione si intendono effettuati tramite autocampionatore con campionamenti medio/ponderati sulle 24 h. Le analisi relative a pH, cond., temperatura, redox, ossigeno residuo si intendono istantanee. Le analisi nelle altre matrici si intendono effettuate su campioni istantanei.

Quesito 4

Nel file di offerta (Allegato 2) è richiesto di effettuare il ribasso sulle analisi su un quantitativo annuo di 12. I parametri da analizzare sono quelli riportati dalla colonna j alla colonna s del file allegato B piani analitici? Inoltre la voce altri costi nell'allegato 2 a cosa si riferisce? Inoltre i singoli parametri dei quali si chiede offerta devono essere analizzati in laboratorio?

Risposta quesito 4:

Tutte le analisi ricomprese nel "canone mensile" relativo alla voce "Analisi chimiche a corpo" sono riportate nell'allegato B, composto da più fogli, uno per ogni impianto. Ciascun foglio al suo interno (indicativamente nell'intervallo da colonna l a AS) riporta i quantitativi richiesti e da ritenere compresi nell'importo destinato alle analisi (importo annuale a base d'asta -euro 387.517,91 € come da tabella a pag. 7 del disciplinare).

Gli altri costi sono tutti quelli che non sono stati esplicitamente riportati nell'allegato 2- richiesta di offerta e come esplicitati in maniera non del tutto esaustivi a pagina 4 art. 3 Importi a base gare evidenziati nel quadro economico.

I parametri richiesti nell'offerta sono da intendersi effettuati presso idoneo laboratorio certificato Accredia.

Quesito 5

All'art. 7 del capitolato speciale di appalto è previsto che le analisi di caratterizzazione dei rifiuti sono a carico della stazione appaltante. Ma a pag. 36 del medesimo elaborato è riportato che il certificato analitico dei rifiuti dovrà essere emesso con il giudizio di classificazione. Quale delle due prescrizione prevale?

Risposta quesito 5:

Nell'art. 7 del CSA sono riportati i rifiuti prodotti da ATS stesso e smaltiti presso altri siti. A pagina 36 si fa riferimento invece ai rifiuti prodotti da ATS che saranno smaltiti presso i depuratori di ATS. Pertanto, quest'ultimi, saranno oggetto di prestazione analitica a carico dell'appaltatore come da allegato B.